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E er en lang og l der god sommer, rent vejrmæssigt, er udendørssæsonen afslu et. Foran os ligger nu de mange 
ak viteter, der arrangeres af klubberne rundt om i haller og drivhuse landet over.  
 
For mindre end 10 år siden betød november, at kuglerne blev lagt på hylden ind l sol og varme igen nydes i løbet af 
foråret. Sådan er det heldigvis ikke længere. 
 
Alligevel betyder november også, at planlægningen af turneringsak viteter i 2024 gerne skulle være på plads, så alle 
kan planlægge både ferier, familiebesøg osv., uden at det kommer l at karambolere med petanqueturneringer. 
 
Selv om vi skal kikke fremad, vil vi fra turneringsudvalgets side gerne sam dig gøre en status på året der gik, og 
fortælle lidt om de ændringer, der kommer l i 2024. 
 
 
Sommerlandsturneringen 
 
Sommerlandsturneringen er klart vores største turnering, både organisatorisk, men ikke mindst deltagermæssigt. 
Derfor er det vig gt for TU, at vi skaber en a rak v turneringsform, som man glæder sig l at spille. 
 
Sidste år beslu ede bestyrelsen, at holdene i SLT skulle reduceres fra 9 l 7 deltagere. En kæmpe ændring, som både 
havde sine lhængere og modstandere. Alligevel var det spillet på banerne, der fyldte, når man samledes l kamp 
landet over. 
 
Vi lovede, at der ville blive lavet et spørgeskema om det første års turnering. Det sendte vi ud i starten af september 
måned. 
 
Det skal med det samme gentages, at de spørgsmål, der blev sendt ud, alene skulle bruges som re esnor for, om der 
skulle laves justeringer. Det er både blevet nævnt i nyhedsbreve og står, som forord l undersøgelsen. 
 
Turneringsudvalget har drø et de indkomne svar grundigt, på trods af at kun 183 personer (130 mænd og 53 kvinder) 
ud af ca. 700 personer havde svaret, så fortjener undersøgelsen opmærksomhed. Der er link l undersøgelsen nederst 
på siden. 
 
Vi har valgt at fokusere på følgende ændringer i det kommende år. 
 

1. Holdsammensætningen bliver ændret, så der spilles flere tripler og færre doubler. I 2024 spilles der Triple-
mix, triple og single i 1. halvleg, mens der spilles triple, double-mix og double i anden halvleg. Denne 
holdopsammensætning gælder fortsat kun for alle divisionerne. I serierne er der ikke mix-kampe. 

2. Alle kampe starter kl. 10:00, hvis en færgeforbindelse forhindrer at de kan komme frem l kl. 10:00, skal der 
dog tages hensyn. 

3. I sidste runde bliver der i alle rækker, kun spillet to holdkampe. De e af hensyn l medaljeoverrækkelse og 
resultatudregning. 

 
Danmarksmesterskaberne 
 
I 2023 deltog DPF for første gang i DM-ugen i Aalborg. Det var en kæmpesucces, som vi gerne vil bygge videre på. 
 
I forlængelse af, at antallet af hold l DM er for nedadgående, har vi valgt en ny model for a oldelse af DM. 
 



 
1. I DM-ugen i Herning 2024 bliver der spillet mix-triple og mix-double uden aldersopdeling. Der spilles 

kvalifika on, så de bedste 8 hold spiller finaler i Herning. DM i skud bliver ligeledes en del af DM-ugen. 
2. DM i single, double og triple spilles i august måned i Odense. Der spilles i en herre-, dame og juniorrække. 
3. DM for veteraner spilles i oktober måned i single, double og triple. Mesterskabet spilles enten inde eller ude, 

alt e er vejret. 
 
Der er flere grunde l, at vi har opdelt DM. Deltagerantal, antal dage i træk der spilles, samarbejde med DGI osv. Vi 
håber, at mange af veteranerne vil beny e den nye mulighed for at s lle op i både DM og DM for veteraner. Tidligere 
har veteranerne skullet vælge.    
 
Dansk Veteran Cup 
 
Dansk Veterancup blev vundet af Jonstrup e erfulgt af KPK, Holbæk og Starmasters. Stort llykke l alle med deres 
placeringer. 
 
Vi havde barslet med en ny turneringsform, da DVC næsten er blevet halveret deltagermæssigt de seneste år. 
Imidler d skal der på repræsentantskabsmødet drø es, om der skal laves en veteranudvalg. Hvis det kommer l at ske, 
er det oplagt, at DVC bliver lagt under de e udvalg.  
 
Hermed skabes der mulighed for at kunne reformere turneringen, så den igen kan blive a rak v. 
 
 
SSBF 
 
Vi tabte også det andet møde med vores svenske venner. Det blev l en klar og tydelig sejr, selv om vores spillere 
forsøgte at komme sig e er en meget dårlig start. 
 
I flere år har der, fra både dansk men ikke mindst svensk side, været udtrykt et ønske om, at veteran-kvinder også 
kunne deltage i de uofficielle veteranlandskampe. Selv om der med jævne mellemrum har været en dansk kvinde eller 
to, der har været med, var der stor enighed om, at vi l næste år spiller med tre herrehold og et damehold, når vi skal 
mødes i den tradi onelle match. 
  
Vi har kun lagt os fast på denne spilleform i 2024. Hvis der kommer et veteran-udvalg, er det oplagt, at de også 
arbejder med denne opgave. 
 
Danish Masters Tour 
 
Første afdeling i Ringe var en god og succesrig start på den nye turnering. Næste skal runde afvikles på Amager den 4. 
november. Det lokale hold kommer denne gang fra Sverige. 
 
Læg vejen forbi Ugandavej denne dag, eller følg udvalgte kampe på streaming. 
 
Streaming af kampe 
 
Vi har i TU nedsat et ad hoc-udvalg, der skal stå for streaming af udvalgte kampe i Danmark og i udlandet. Lige nu er 
det Susanne og Jakob, der står for streamingen, men vi har brug for, at der er flere, der vil varetage denne spændende 
opgave. 
 
Hvis du har lyst l at vide mere, kan du kontakte Susanne og Jakob, som vil fortælle mere om opgaven. Vi kan sagtens 
bruge 4 – 5 personer mere l opgaven, og gerne nogen vest for Storebælt. 

Link l besvarelserne om SLT:    Microsoft Forms 

Turneringsudvalget 


